



PREFEITURA DE
SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

Termo de Adjudicação

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Registro de Preços para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das diversas Unidades gestoras do de Senador Pompeu/CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.013/2019-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAG. EIRELI;

ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229, LTRA A, CENTRO, SENADOR POMPEU/CE.

CNPJ: 02.347.734/0001-77

VALOR TOTAL R\$: 117.188,93 (cento e dezessete mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e três centavos)

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SEC. SAÚDE	MAC SAÚDE	PAB SAÚDE	VIG SAÚDE	INFR	FIN	EDUC	AGRI	SEC. ASSIT	FUND O ASSIST	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
02	CANETA ESFEROGRAFICA (PRETA). ESPECIFICAÇÃO: ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR PRETA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	COMPAC TOR	02	01	02	-	05	01	-	10	10	30	61	27,90	1.701,90
03	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA AZUL FINA 07. ESPECIFICAÇÕES: ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL	CAIXA	COMPAC TOR	06	03	03	02	05	03	05	10	10	30	77	27,90	2.148,30



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

04	PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE LOTE VI EXPEDIENTE DIVER. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ESTOJO	JUMBO	03	12	02	-	02	05	-	10	190	224	11,00	2.464,00
08	CANETINHAS PONTAS POROSA CORES VARIADAS, ESTOJO COM 12 CORES.	UND	BIC	80	40	20	-	10	-	24	20	180	374	2,80	1.047,20
09	PINCEL ATOMICO.	UND	MASTER PRINT	40	10	20	-	20	50	48	15	105	323	0,99	319,77
10	MARCA TEXTO.	CAIXA	KOALA	05	30	-	-	02	02	-	30	320	389	1,60	622,40
14	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	CIS	01	-	01	-	05	01	-	05	27	43	0,50	21,50
15	APONTADOR SIMPLES EM PLASTICO COM 01 FURO SEM DEPOSITO. CAIXA COM 12 UND.	UND	JOCAR	10	05	-	-	10	03	06	10	45	94	1,43	134,42
17	ESTILETE LAMINA LARGA, CORPO DE ACRILICO COM SISTEMA DE TRAVA.	UND	JOCAR	30	10	30	02	10	10	05	10	20	132	16,19	2.137,08
18	GRAMPEADOR METAL 26/6 PARA 25 FOLHAS.	CAIXA	JOCAR	30	10	20	-	15	20	48	10	35	203	5,16	1.047,48
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 500 UNIDADES.	PACOTE	DELLO	10	10	10	02	05	02	50	10	25	134	8,83	1.183,22
20	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM COM CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	JOCAR	20	20	-	02	10	02	-	-	200	254	2,00	508,00
22	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 40W 110/220V	UND	JOCAR	05	10	-	-	02	01	06	-	18	44	10,37	456,28
23	PERFURADOR DE PAPEL COM 02	UND	JOCAR	10	05	03	-	05	10	03	-	08	46	69,34	3.189,64



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro - CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

26	FUROS PARA 70 FOLHAS NA COR PRETA	UND	RADEX	02	03	02	03	03	06	02	03	03	06	06	05	55	78	5,99	487,22
28	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA Especificação: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR INCLINADO MÓVEL, FORMATO HORIZONTAL, BATERIA SOLAR, COM TECLAS DE ARREDONDAMENTO DE NÚMEROS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS, UTILIZA BATERIA AG13 COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UND	HOOPSON	15	03	03	10	10	-	03	10	10	-	-	10	10	59	24,21	1.428,39
32	PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE TAMANHO 24 X 34 CM	UND	WALLEU	12	06	12	15	10	06	10	15	10	06	20	06	54	141	12,29	1.732,89
33	CLIPS 1/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	CAIXA	ECCOCLIPS	-	-	-	10	10	100	10	10	10	100	10	25	75	230	1,79	411,70
34	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	CAIXA	CHAPARAU	30	20	30	10	10	100	10	10	100	100	10	40	100	353	1,80	635,40
35	CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	CAIXA	ECCOCLIPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	75	100	3,95	395,00
36	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ECCOCLIPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	75	100	2,92	292,00
37	TINTA GUACHE COM 06 POTES 15ML CADA, NÃO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA.	UND	KOALLA	02	24	-	01	-	-	-	01	-	-	-	10	340	377	2,92	1.100,84
39	CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS 200 X 275MM	UND	PANAME RICANO	12	20	10	20	01	-	-	20	01	-	-	50	450	663	2,72	1.531,36
40	LIVRO DE PONTO OFICIO 200	UND	GRAFSE T	-	-	-	02	10	-	-	02	10	-	-	02	16	30	27,90	887,00



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambria, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

	FOLHAS	CAIXA	CHAMEX	05	05	03	10	100	20	10	20	100	20	100	308	184,40	56.795,20
43	PAPEL OFICIO A4 COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	CHAMEX	35	05	03	10	100	20	10	20	100	20	100	308	184,40	56.795,20
46	PAPEL DUPLEX 48X66 CORES VARIADAS	UND	BETINHO	30	30	10	10	-	50	-	50	350	-	350	530	0,79	418,70
47	PAPEL MADEIRA 66 X 96 KRAFT OURO 80G	FOLHA	REIPEL	100	50	-	20	-	-	-	50	450	-	450	720	0,50	360,00
59	COLA COLORIDA DE 25G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL COM 04 UNIDADES.	CAIXA	KOALA	20	20	-	02	01	24	-	24	330	-	330	417	4,43	1.847,31
64	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X45.	UND	EUROCE L	30	10	20	10	05	24	-	24	125	-	125	249	12,00	2.988,00
65	FITA GOMADA.	UND	ADERE	30	10	05	20	20	24	10	24	330	-	330	509	12,05	6.133,45
66	FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE. ROLO MED. 16MM X 50M, CORES VARIADAS.	ROLO	FIDEPLA	-	-	-	-	-	-	-	-	05	-	10	15	6,17	92,55
67	FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE. ROLO MED. 20MM X 50M, CORES VARIADAS.	ROLO	FIDEPLA	-	-	-	-	-	-	-	-	05	-	10	15	6,72	100,80
68	CAIXA ARQUIVO EM POLIUNDO MÉDIA 365 X 140 X 255MM.	UND	ALAPLAS T	80	20	-	100	60	-	-	-	20	-	60	400	3,68	1.472,00
71	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELARIA	UND	FRAMA	1.500	700	-	10	-	-	-	-	500	-	4.500	9.010	1,26	11.352,60
73	REGISTRADOR AZ LOMBO C/FERRAGEM E OLHAL NIQUELADO, C/ETIQUETA, E TRAVAMENTO.	UND	FRAMA	01	04	-	10	01	-	-	-	01	-	09	26	7,43	9.250,35
74	BARBANTE DE SISAL NATURAL FINO 2MM, ROLO COM 500M/1KG.	ROLO	SISAL	-	10	-	10	-	-	-	-	01	-	03	24	21,73	564,98
VALOR TOTAL R\$																	
117.188,93																	



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE
SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS;
ENDEREÇO: RUA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233, CENTRO, PIQUET CARNEIRO/CE.
CNPJ: 41.553.587/0001-43

VALOR TOTAL R\$: 16.753,70 (dezessex mil setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos)

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SEC. SAUDE	MAC SAUDE	PAB SAUDE	VIG SAUDE	INFR	FIN	EDUC	AGRI	SEC. ASSIST	FUND O ASSIST	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS, PONTA GROSSA, COM 06 UNIDADES.	ESTOJO	CIS	03	15	02	-	05	10	-	-	10	190	235	2,40	564,00
05	LAPIS DE COR LONGO, PONTA RESISTENTE, NAO TOXICO, FACIL DE APONTAR CAIXA C/12UND	CAIXA	NOBRE	15	35	-	-	02	02	-	-	10	340	404	2,94	1.187,76
07	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	UND	BRW	03	03	-	-	10	02	24	-	10	140	192	2,18	418,56
11	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº0.	UND	CONDOR	10	20	-	-	03	01	01	-	15	145	195	1,35	263,25
12	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	RADEX	05	02	03	-	02	05	03	-	05	45	74	10,22	756,28
13	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 100 UNID.	PACOTE	NOBRE	01	01	01	-	01	01	-	04	01	14	24	9,46	227,04
16	ESTRATOR PARA GRAMPOS.	UND	BRW	20	10	30	02	10	10	20	15	10	30	157	1,40	219,80
21	TESOURA MULTIUSO COM CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO EM AÇO INOXIDÁVEL 21CM.	UND	BRW	10	10	10	-	10	02	05	07	05	15	74	3,95	292,30
25	ALMOFADA PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLASTICO COM ESPONJA REVESTIDA. ABSORVENTE, MEDINDO 12,0CM X 9,0CM, PARA TINTA AZUL.	UND	RADEX	15	05	10	-	05	05	06	06	10	20	82	3,36	275,52



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambriá, s/n.º, Bairro Centro - CEP 63.600-000
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 - CGF nº 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SEC. SAUDE	MAC SAUDE	PAB SAUDE	VIG SAUDE	INFR	FIN	EDUC	AGRI	SEC. ASSIST	FUNDO ASSIST	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
70	ARTICULAVEL FUME ACRIMET DE CAIXA EM TRIPLA POLIESTIRENO ARTICULAVEL FUME ACRIMET	UND	POLIBRAS	160	50	160	-	70	15	60	40	50	400	1.005	1,50	1.507,50
72	PASTA COM ABA ELASTICO PLASTICO UNIDADE 2CM	UND	POLYCAR	30	30	50	-	20	05	100	-	30	120	385	1,07	411,95
75	PASTA COM ABA ELASTICA PAPEL UNIDADE	ROLO	BIATEX	-	10	-	-	10	-	-	-	01	03	24	39,60	950,40
76	TECIDO TNT, ROLOS DE 1,40M X 50M, CORES VARIADAS	CAIXA	ACRILEX	-	30	-	-	02	-	-	-	30	320	382	3,91	1.483,62
VALOR TOTAL R\$																
16.753,70																

RAZÃO SOCIAL: FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI;
ENDEREÇO: AV. PLACIDO CASTELO, 2000, SALA 107, CENTRO, QUIXADÁ/CE.

CNPJ: 14.177.574/0001-44

VALOR TOTAL R\$: 6.431,74 (seis mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos)

ITEMS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SEC. SAUDE	MAC SAUDE	PAB SAUDE	VIG SAUDE	INFR	FIN	EDUC	AGRI	SEC. ASSIST	FUNDO ASSIST	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
06	LAPIS PRETO REDONDO Nº 2 HB CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA		02	-	03	-	02	-	06	-	10	24	48	29,15	1.399,20
49	ENVELOPE SACO OURO 37X45(PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE		04	01	01	-	05	05	-	10	03	17	46	40,89	1.880,94
52	ENVELOPE SACO OURO 26X36(PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE		02	03	03	-	05	03	-	10	02	15	43	26,66	1.147,24
53	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO A4 22X32CM (PACOTE COM 100	PACOTE		-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	22,95	229,50



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
 Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
 CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

